[image: image1.png]

          Governo do Município de Buritama
                     Paço Municipal “Nésio Cardoso”

                    CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 13, DE 30 DE JANEIRO DE 2018.
"Autoriza o Poder Executivo Municipal a receber em doação, materiais e equipamentos usados de cidadãos Buritamense, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei, de autoria do Poder Legislativo.
Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a receber em doação, os itens usados abaixo descritos, de cidadãos (ãs) Buritamenses.
I – 02 mesas clinica auxiliar com 04 gavetas;
II – 06 mochos odontológicos;
III – 03 cadeiras odontológicas completas;
IV – 02 banquetas em alumínio;
V – 02 mesas para escritório;
VI – 01 aparelho de RX
Parágrafo Único – A presente lei é feita apenas para regularizar o patrimônio, pois se trata de doações já ocorridas, os quais já estão sendo utilizados junto as Unidades Escolares e Unidades Básicas de Saúde do Município.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 30 de janeiro de 2018; 100 anos de Fundação e 69 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Tendo em vista que o Diretor do Departamento Municipal de Saúde e o Coordenador de Saúde Bucal, nos informou através do Oficio nº 01/2018 sobre os materiais e equipamentos que recebem em doação, os quais estão sendo utilizados junto a Unidade Básica de Saúde que atende odontologia e outro junto a EMEF do Bairro Nossa Senhora do Livramento, conforme constatação elaborada pelo Chefe Dpto de Bens e Materiais.
Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Avenida Frei Marcelo Manilia, 700 - Fone/Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000–Buritama–SP

E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br